

Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO  
F.to (Arch. Sandro Pili)

IL SEGRETARIO GENERALE  
F.to (dott. Franco Famà)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione, ai sensi della legge n. 69/2009, è in corso di pubblicazione, all’Albo Pretorio Informatico del sito web del Comune, a partire dal giorno **04.05.2018** per quindici giorni consecutivi.

Terralba, li **04.05.2018**

IL SEGRETARIO GENERALE  
F.to (dott. Franco Famà)

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata, all’Albo Pretorio Informatico del sito web del Comune dal giorno \_\_\_\_\_ al giorno \_\_\_\_\_ ed è divenuta esecutiva, ai sensi dell’articolo 134 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Terralba, li \_\_\_\_\_

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE  
(dott. Franco Famà)

N° **805** del Registro delle Pubblicazioni all’Albo Pretorio

Per copia conforme

Terralba, li \_\_\_\_\_

IL FUNZIONARIO  
INCARICATO DAL SINDACO



# COMUNE DI TERRALBA

(Provincia di Oristano)

## DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE

n. 089

Del 24.04.2018

**OGGETTO:** VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 IN VIA D’URGENZA  
(ART. 175 C.4 DEL D.LGS 267/2000)

L’anno **duemila diciotto** il giorno **ventiquattro** del mese di **aprile** nella sala delle adunanze del Comune, dalle ore 12:45 e seguenti si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori

	<b><u>Presenti</u></b>	Assenti
1) Pili Sandro	X	
2) Grussu Andrea	X	
3) Carta Giulia M.E.	X	
4) Sanna Loredana	X	
5) Orrù Rosella	X	
6) Puddu Simone	X	
Totale	<b>6</b>	<b>0</b>

Assiste il **segretario generale dott. Franco Famà**

Il Sindaco Pili Sandro, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

## LA GIUNTA COMUNALE

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000, in particolare l’articolo 175, e successive modificazioni ed integrazioni;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Contabilità;

- il D.lgs 118 del 23/06/2011 integrato e modificato dal D.Lgs 126/2014 e norme successive, che disciplinano la nuova contabilità armonizzata;

Richiamate:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 in data 29/03/2018 di approvazione del documento unico di programmazione per gli anni 2018-2020
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 in data 29/03/2018 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per gli anni 2018-2020
- la deliberazione della Giunta comunale n. 74 del 09/04/2018 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per gli anni 2018-2020

Viste le note prot. 7076 del 12/04/2018 e n. 7769 del 24/04/2018 con la quale il servizio assetto e utilizzazione del territorio richiede la seguente variazione di bilancio:

- 1) Incremento di € 10.000,00 sul capitolo relativo alle prestazioni di servizi per manutenzioni strade e piazze (cap. 4201);
- 2) Incremento di € 5.000,00 sul cap, 4151 “Acquisti per manutenz. Strade e piazze”;
- 3) Incremento di € 5.000,00 sul cap. 1045 “Prestazione manutenzioni mezzi comunali” – l’incremento, come da dichiarazione del responsabile del servizio tecnico, si rende necessario per assicurare la funzionalità del parco mezzi in dotazione del servizio tecnico;
- 4) Incremento di € 5.000,00 sui capitoli relativi al cantiere comunale viabilità per prorogare i lavori del cantiere comunale;
- 5) € 100,00 cap. 1044 “prest. Servizi centro diurno disabili”;

Le variazioni in aumento vengono finanziate mediante le seguenti riduzioni, suggerite dai responsabili di servizio:

- € 8.000,00 dal capitolo 6024 “servizi assistenza recupero disabili” e di € 8.000,00 dal cap. 6033 “spese servizi gestione Reis” (quota compartecipazione comunale), in quanto sovrastimati, su proposta del servizio territoriale alla persona
  - € 1.000,00 dal cap. 1010 “prestaz. Palazzo comunale”
  - € 1.000,00 dal cap. 1025 “Prestazione scuole medie”
  - € 4.100,00 dal cap. 980 “Acquisti – giardini”
  - € 1.240,00 dal cap. 1800 “Prestazione salute lavoratori”
  - € 1.760,00 dal cap. 975 “Acq. cimitero”
- 6) Richiesta di incrementare di € 30.000,00 l’entrata per le concessioni cimiteriali e contestualmente la parte spesa in c/capitale per la costruzione di nuovi loculi;

**Considerato** che si è registrata una maggiore entrata in parte capitale per € 6.292,61 per recupero somme a titolo di compartecipazione dai comuni per la rete ecologica regionale (somma già anticipata dal comune di Terralba quindi libera da vincoli) e ravvisata la necessità di utilizzare tale risorsa per finanziare l’acquisto di *hardware* e materiale informatico per gli uffici (cap. 6960);

**Dato atto** che a seguito di pubblicazione da parte della Ras della ripartizione del fondo unico regionale si registra una maggiore entrata corrente di € 15.277,07 che viene così programmata:

€ 10.000,00 ad incremento del cap. 1803 “Spese per l’informatica” necessari per gli adempimenti obbligatori in materia di privacy e trattamento dei dati e adempimenti in materia di siope + (adeguamento software dei mandati e reversali);

€ 0,10 ad incremento del cap. 6500 “quote associative – attività produttive” (differenziale tra comunicazione e stanziamento);

€ 3.000,00 per spese ricorsi in commissione tributaria (cap. 820);

La differenza di € 2.276,97 viene utilizzata per incrementare il cap. 804 “Rimborsi di imposte e tasse” per far fronte a richieste di restituzione tributi pagati in eccesso;

**Ritenuto:**

- di dover apportare al bilancio di previsione 2018-2020 la relativa variazione, sia di competenza che di cassa, risultante dalle schede allegate alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

- di provvedere in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 175 c. 4 del d.lgs. 267/2000, al fine di consentire i vari adempimenti collegati.

**Dato atto** che con la presente variazione vengono salvaguardati gli equilibri di bilancio e quelli del pareggio di bilancio e con successivo atto si provvederà all’approvazione della modifica del PEG;

**Acquisito** il parere positivo rispetto alla regolarità tecnica e contabile, fermo restando l’esigenza di una verifica sulle spese funzionamento mezzi soggette a vincoli di contenimento *ex d.l. 78/2010* e legge di conversione n. 122/2010, a cura del responsabile del servizio Gestione risorse – vice segretario - dott. Usai Stefano, resa ai sensi dell’art.49 del T.U.EE.LL. D.lgs. 267/2000.

Con votazione unanime favorevole legalmente espressa.

## DELIBERA

- **DI APPORTARE** al bilancio di previsione 2018-2020, le modifiche risultanti dalle schede allegate che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.
- **DI APPROVARE** l’allegato prospetto di rispetto degli equilibri di bilancio
- **DI SOTTOPORRE** la presente alla ratifica del Consiglio Comunale alla prima utile tornata, e comunque entro 60 giorni unitamente al parere dei revisori dei conti da richiedersi entro il termine della ratifica.
- **DI COMUNICARE** il presente provvedimento al Tesoriere Comunale per il seguito di competenza a cura del Servizio Gestione Risorse;

CON separata votazione palesemente espressa per alzata di mano ad esito unanime, rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000.